FUNDADO EM 13.04.78

Avenida Capitão José Pessoa, 89 – Jaguaribe – CEP 58.015-170 – João Pessoa-PB.

Fones: (083) 3221-9010 – Fax: (083) 3221-1139 - E-mail: sindiaguapb@gmail.com

Sindicato dos Trabalhadores na Indústria da

Purificação e Distribuição de Água e em

Serviços de Esgotos do Estado da Paraíba

MT 307.481/75 – CGC nº 09.283.128/0001-84

Ofício: 008/2024                               João Pessoa, 31 de janeiro de 2025

ILMO. SENHOR

JORGE GURGEL DE SOUSA

DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Assunto: Pagamento das horas de sobreaviso (Cláusula 40ª/ACT 2024-2026)

Prezado Diretor,

Nossos cumprimentos iniciais a V.S.ª. O Sindicato dos Trabalhadores na Indústria de

Purificação de Água e em Serviço de Esgoto do Estado da Paraíba, SINDIÁGUA-PB, vem

através deste, solicitar de V.S.ª, o pagamento das horas do adicional de sobreaviso aos

trabalhadores que foram escalados nas referias escalas de plantão, conforme descrito na

Cláusula 40ª – DO ADICIONAL DE SOBREVISO/ACT 2024-2026), haja vista, desde a sua

implantação até a presente data não estão sendo pagas.

Obs. Foi feito uma coletânea de informações sobre o não pagamento nos regionais que

adotaram o sobreaviso e constatou-se que os chefes imediatos e o RH não tinham como

fazer a inclusão na folha do referido pagamento por não ter abertura para isso no sistema.

Que diante dos fatos supracitados registramos nossos protestos.

Agradecemos desde já!

Atenciosamente,

GERALDO QUIRINO DA COSTA
Presidente

Secretaria SINDIÁGUA-PB <secretariageralsindiaguapb@gmail.com>

 Ofício: 008/2024 Pagamento das horas de sobreaviso (Cláusula 40ª/ACT 2024-2026)
Coordenacao de Protocolo e Arquivos - CPAR <cpar@cagepa.pb.gov.br> 31 de janeiro de 2025 às 13:58
Para: Secretaria SINDIÁGUA-PB <secretariageralsindiaguapb@gmail.com>

BOA TARDE: SEGUE Nº DE PROTOCOLO
CGP-PRC-2025/04375
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

COORDENAÇÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVOS - CPAR
SEDE ADMINISTRATIVA
(83) 3218-1205

Esta mensagem é reservada e sua divulgação, distribuição, reprodução ou qualquer forma de uso é proibida e depende de prévia autorização desta instituição. O remetente utiliza o
correio eletrônico no exercício do seu trabalho ou em razão dele, eximindo esta instituição de qualquer responsabilidade por utilização indevida. Se você recebeu esta mensagem por
engano, favor eliminá-la imediatamente.

This message is reserved and its disclosure, distribution, reproduction or any other form of use is prohibited and shall depend upon previous proper authorization. The sender uses the
electronic mail in the exercise of his/her work or by virtue thereof, and the institution accepts no liability for its undue use. If you have received this e-mail by mistake, please delete it
immediately.

		2025-01-31T14:47:14+0000
	1014:Client Cert